Itl,x ,lsuAitBrnl

Estedo do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguar

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNtsrRÁ,Ttvo N" tooTooot/2s - coNTRATo N" 20250556
ORIGEM: Dispensa N" 2o25O8OIO2-DE- CONTRATANTE: SECRETARIA DA
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - CONTRATADA(O).....: FRANCISCO HELIO
SARAIVA RABELO OBJETO: EQUISIçÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DAf,UVENTUDE, ESPORTE E LAZER
Do MuNtcípto DE JAGUAR|BÂ,RA"/CE - vALoR TorAL: R$ 58.I2I,5o (cinquenta e
oito mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos) - PROCRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2025 Atividade llol.278lloo28.2.o8l Apoio ao Esportê dê
Alto Rendimento/Amador e Educacional , Classificação econômica 3.3'90.3O.OO

Material de consumo, Subelemento 3.3.9o.3o.I4, no valor dê R$ 35.517,32,
Exercício 2025 Atividade IlOl.278l lOO28.2.OAI Apoio ao Esportê de Alto
Rendimento/Amador e Educacional, Classificação econômica 3.3.90.3O.OO

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.23, no valor dê R$ 22.080,46,
Exercício 2025 Atividâde I101.2781'10028,2.08I Apoio ao Esporte de Alto
Rendimênto/Amador e Educacional, Classificação econômica 4,4.9O.52.OO

Equipamentos e material permanentê, Subelemento 4.4.90.52,10., no valor de R$

423,32- VIGÊNCIA: l8 de âgosto de 2025 a 31 de de dezembro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: 18 de agosto de 2025

Ce tllro Almi nistl'tttiNo Pot c itto lÍttitt
1t, Bc.cttd .le ,lle e.e\, 350 -Canttu- JuguatibuÍu - CeuÍi - CEP: óJ.490-000 - felelbfie 88 - 35t58,4534

o.*"iM-

jffi'
t,Y-Ji""

Etrnmrm
DIARIO OFICIAT DO MUNICIPI
lnstituído pela Lei l',|unicipal de N-' 994/2018, de 26 de junho do 2A18 e rcguJamentado pela Decrelo

N.' 320/2018, de 26 de julho de 2a18.

ii;

AVISo DE ADJUDICAÇÃo E HoNIoloGAÇÃo

lermo de Adjud,caçâo ê Horrologação .esJllarle do PRFCÃO
ELETRÔNtco N" 2025073001PÉRP. objetor REGISTRo DE
PREÇoS PARA AQUISIÇÃo DE GÁS ENGARRAFADo
DESTINADoS A IVANUTENÇÃo DAS SEcRETARIA DE EDUCAÇÃo,
SEC. DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, SEC. DO MEIO
AIMBIENTE Ê IUUDANÇA OO CLIMA DO I\,IUNICIPIO DE
JAGIJARIBARÀCE. Proponenter SAO l\,1ATHEUS COI\TERCIAL OE
GAS LTDA. inscrito no CNPJ 1O.4O4-9121O0A1-A2 no totâl dê RS
65.192,00 (sessenta e cinco mil, cento e noventa e dois reais).
Adjudlcado e homologado o obieto a empresa vêncedora na forma da
IEi. JOÃO PAULO FERNANOES LEITE, ORDENADOR(A) DE
DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 19 de agosto de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" lOO7OOO1/25 . CONTRATO N"
20250556 - ORIGEM: Dlspensa N' 2025080102-DE-
CONÍRATANÍE: SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE É
LAZER - CONTRATADA(O).....: FRANCISCO HELIO SARÂ|VA
RABELO OBJETO: AOUISIçÂO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
ATENDER AS NECESSIDADÉS DA SECRETARIA DA JUVENTUDE,
ESPoRTE E LAZER Do [4uNtcípto DE JAGUARTBARAJCE -
VALOR TOTAL: R$ 58.121,50 (cinquêhla e oito mil, cento e vinte e
um reais e cinquenta cêntavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
1101.27 .811.0028.2.081 - Apoio ao Esporte de Alto
Rêndimento/Amâd or e Educacional, R$ 423,32 no êlemento dê
despesa 44905210: Equipâmehtos e lvlâterial Permanente,
Equipamentos e lúaterial Permahêntê - Àparelhos e Equipamentos
para Esporte e Diversão, Aparêlhos ê Equipamentos para Esponê
e Diversão, R$ 35.6í7,32 no elemento dê despesa 33903014:
Matedal de Cohsumo, Material de Consumo " Material Esportivo,
Matêrial Esportivo, R$ 22.080,86 ho elemento dê dêspesa
33903023: Material de Consumo, Material de Consumo .lJniformês,
Tecidos e Aviamehtos, UniÍormes, Tecidos e Aviamentos -
VIGÊNCIA: 18 dê agosto de 2025 a 31 de de dezembro de 2025 -
OATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2025

)rtaria n' í 6/2025

DESIGNAQÁo DE FISCAL DE coNTRATo

Designa servidor patu acompanhar e Íiscalizar a execuçào deste
contrcto.

O(A)S(A)JOSÉ JACKSON BOTÃO CAVALCANTE, SECRETÁRJO, NO

uso de suas atribuições legais, considerando o disposlo no art. 117 da
Lei 14.'133, de 1o de abril de 2021, e a cêlebração de Contrato entre
a(o)SECRETARIA DA JUVENTUDE. ESPORÍE E LAZER, como
CONTRATANTE e FRANCÍSCO HELIO SARAIVA RABELO - PLAY
CON.IPUT. E PAPELARIA como CONTRATADA.

RESOLVE

AÉ. 1o - Designar o(a) servidor(a) N,4AR|A JOSSILENE MAROUES DA
SILVA, IIIATRICULA nô A2522. parc acompanhar e Íiscalizar a
exêcuÇáo do objeto contratado-

Art. 20 - Determinar que o fiscal orâ designado deverá:

Jaguaribara-CeaÍá, teÍça-Íêira, '19 de agosto de 2025 Edição N.' 1787

| - zelar pelo Ílel cumprimento do contrato, anotando em rêgisho próprio
tôdas ês oconências à sua exêcução, dêterminando o que Íor
necessário à regulaàzaçâa das Íaltas ou dos defeitos observados, ê,
submetêr âos seus supêriores, em lempo hábjl, as decisõês ê as
providênciâs que ultrapassarem a sua compelência. nos termos dê lei:

ll - avaliêr, contjnlamen1e, ô qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais lornêcidos pela CONTRATADA. em periodicidade adequada
ao objeto do contrato e duEnte o seu perÍodo de validade,
evêntualmente, propor a autoridade superior â aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relêtivas aos serv Ços prestados e/ou aos materiêis fomêcidos, antes
do encaminharnehto ao Financeiro para pagamento.

Att. 3ô ' Dê-se ciência ao servrdor designado ê publique-se.

Art. 40 - Esta Ponaria entrã em vigor na data de sua publicâção.

An. 5o - Revogam-se as disposiçóes em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA. CE, 18 DÊ AGOSTO DE 2025

JoSE JAcKSoN BoTÀo CAVALCANTE

AVIso DE ADJUDIcAcÃo E HoMoLoGAcÃo

Aviso de Adjudlcaçâo e HomologaÇão. N,4odaldade:
coNcoRRÊNctA ELETRôNtcA tt. zozsott3ot-ce. obieto:
coNTRATAÇÃo DE EMPRESA EspEctALtzADA PARA A
ExEcuÇÁo DA oBRÀ DE pav VENTAÇÃo EM
paRALELEpípEDo EM vtAs púBLrcas LocaLtzADAs NA
VILA MARIZEIRA, No MUNIciPIo DE JAGUARIBARA,/cE,
ABRANGENDO EXCLUSIVAMENTE AS RUAS: JOSÉ OA SILVA;
MARIA DE JESUS E BEZERRA DA SILVA. CONFORME
EspEctFtcaÇôEs TÉcNlcAs DETALHADAS No pRoJETo
EXECUTIVO ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA/CE. Vencedor: CONSTRUTORA EXITO LÍDA
inscrita no CNPJ sob o n' 03.'147.26S/0001-93 com o vâlor lotal de
RS 455.635,1o(quakocentos e clnquenta e clnco mll, se scentos e
trinta e cinco reais e dezesseis centavos), Conformê â proposta
anexada aos autos. Adjudico e Hor.ologo a Concorrência EIetrônica
na forma da Lêi 14.133/202T de 1'de abrl de202l.Jaguaribara/CE.
18 de agosto de 2025. FRANCISCO DANIELL l\,4AClEL SALDANHA. ORDENAOOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANIS]\4O DO Í\IUNICIPIO DE
JAGUARIBARIvCE

SEcRETARIA DE sAÚDE

PORTARIA N0 281712025, eÍn '18 de Agosto 2025.

A SEcRETÁRA MuNtcrpAL DE sAúDE oE JAGUARIBARÂ. no
Lrso de suas atrlbuiÇõês que lhe são conÍeridas pela Lei Orgânicâ do
l\runicipio - LO[,1.
RESOLVE:

páEina I

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
,'r tr. .â l9

Contrato n": 20250556
RêI. Procê6so: DISPENSA DE LtCtTAÇÃo N" 2o25o8oí02-DE
obi€to contratual: AoulslÇÃo DÊ MATERTAL ESPoRTtvo PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA JUVENTUDE,
EsPoRTE E LAZER Do MUNIcIPIo DE JAGUARIBARA,icÊ

'Et,*,ú-ll.'
'.a'Y rhFlqttrnn@

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
PREFEITURA A/UNICIPAL DE JAGUARIBARA

lnstituído pela LeiMunicipalde N.'994/2A18 de 26 de junlb de 2018 e regulamentada pelo Decrcta
N.o 320/2018, de 26 de julho de 2018

PORTARIA 508 / 2025 - GAB-PREFEITO, 20 de Agosto de 2025.

Dispõe sobrê
Servidor Públic
correlatas",

âC
oM

oncessão de Licença Prêmio dê
unicipal e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de
suas atribuições legais e prenogativas quê lhe são atribuídas pela Lei
O.gânica do l\runicípio - LOI\,4, publicadas em Diário OÍlcial em
2910112A21, e ainda o que dispõê o Estatuto do Servidor Público do
lVunicípio de Jaguaribara, e,

CONSIDERANOO o rêquedmento
.ebido e protocolado em 2010812025 solicitando a concessão dê

. ,ênÇa Especial,

RESOLVE:
Art. 1'- Concede à servidora RENATA

CARLOS SALDANHA, de matrícula h'00002668, ocupante do cargo
de AUX. DE SERV. GERAIS, Licença Especial de 01 (um) mês, em
consonância com o Art. 97 da Lei Orgânicâ l\,4!nicipal.

An. 2" - Período de Gozo da Licença
Espêcial será efetivado a parlir de: 21 de agosto dê 2A25 a 19 de
setembro de 2025-

Art, 30 - Esta Ponaria êntrará em vigor na

REGISTRE§E, PUBLIOUE-SE E
CUMPRA,SE,

GABINETE DO PREFEITO I\,IUNICIPAL
DE JAGUARIBARA, em 22 de agoslo de 2025 ldols mil e vintê cinco).

JOSE NUNES DOS SANÍOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

ONOE LIA.SE

EXTRATO OE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" íOO7OOO1/25 - CONTRATO N"
20250556 - ORIGEIú: Dispênsa N" 2025080102.DE-
CONTRATANTE: SECRETARIA DA JUVENTUDÊ, ESPORTE E
LAZER - CONÍRATADA(O)-...| FRANCISCO HELIO SARAIVA
RABELO OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES OA SECRETARIA OA JUVENTUDE,
ESPoRTE E LAZER Do MUNIciPIo DE JAGUARIBARÂJoE .
VALOR TOTAL: R$ 58.121,50 (cinquenta e olto mil, cento e vihte e
um reais e cinquênta centavos) - PRoGRAMA DE TRABALHO:
1101 .27 .A11 .002A.2.OA1 - Apoio ao Esporte dê Alto
Rendimento/Amad or e Educacional, R$ 423,32 no elemênto dê
dêspesa 449052'10: Equipamentos ê Mâterial Pêrmãnênte,
Equipamentos e Material Perrnanente - ÂpaÍêlhos e Equipamehtos
pa.a Esporte e Diversâo, Aparelhos e Equipamentos para Esporte
e Diversão, R$ 35.617,32 no elemento de despesa 33903014:
Material dê Cohsumo, Material de Consumo - Material Esportivo,
MateÍial Esportivo, RS 22.080,86 no elemento de despesa
33903023: Mâierial de Consumo, Material de Consumo - UniÍormes,
Tecidos e Aviamentos, lJnilormes, Tecidos ê Àviamentos .
VIGÊNCÁ| 18 de agosto de 2025 a 31 de dedzêmbro de 2025 -
DATA DA ASSINATURA: í8 dê agosto de 2025

JeguaÍibara-CeaÍá, quaÍta-feira, 20 de agosto de 2025

LEIA.SE:

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO AOMINISTRATIVO N'1OO7OOO1/25 - CONTRATO N'
20250556 . ORIGEMi Oispensa N' 2025080102.DE-
CONTRATANÍE: SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E
LAZER - CoNTRATADA(o).....: FRANCISCO HELIO sARAlvA
RABELO OBJETO: AQUISIçÃO DE IVATERIAL ESPORTIVO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SÉCRETARIA DA JUVENTUDE,
ESpoRÍE E LAZER Do MuNrcÍpto oE JAGUARTBARA/CE -
VALOR TOTALT R$ 58,12í,50 (cinquenta e oito mil, cênto ê vinte e
um reais e cinquenta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2025 Atividade 1101.2781'Í0028.2.08'Í Apoio âo Esporte
de Alto Rehdimento/Amador e Educacional , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo. Subelemento
3.3.90.30,í4, no valor de RS 35.6í7,32, Exercício 2025 Atividade
1101.27A'110028.2.081 Apoio áo Esporte de Alto
Relldimento/Amador ê Educacional, Clâssificação econômica
3.3.90.30,00 Mater!al de consumo, Subelemênto 3.3.90,30,23, no
valoÍ de R$ 22.080,86, Exercicio 2025 Atividade
1'101.278110028,2.081 Apoio ao Esportê de AIto
Rendimento/Amador e Educacional, Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e matêrial peÍmanente, Subelemento
4.4.90.52.10. no válor de RS 423.32- VIGÊNCIA: 18 de agosto de
2025 a 31 de de dêzembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 18
de agosto de 2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADI\,4INISTRATIVO NO 12060001/25 . ARP NÔ 20250559
- ORIGEIV: Pregão ELetrônico Nô 2O25073OO1PERP- ORGÃO
GERENCIADORT SECRETARIA DA EDUCACAO - DETENTOR DA
ARP).....: SAO N4ATHEUS COI\,IERCIAL DE GAS LTDA oBJETo:
REGISTRo DE pREÇos PARA AoutstÇÃo DE GÁs
ENGARRAFADO DESTINADOS A Í\,4ANUTENÇÃO DAS
SECRÉTARIA DE EDUCAÇÃo, SEc. DA JUVENTUDE, ESPoRTE E
LAZER, SEC, DO I\,IEIO AMBIENTE E I\,4UDANÇA DO CLIIVA DO
l\,4UNlClPlo DE JAGUARIBARA/CE. - VALOR TOÍAL| RS 65.'192.00
lsêssenrà e c nco n''r. cpnlo e roventa F dois reais) - VlGi'NCIA DA
ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2025

EXTRATO DE CONTRAÍO

CONTRATO No,.,,...,..,: 20250558
ORIGE[4.....................: INEXIGIBILIDADE N' 2025081302-lN
CONTRATANTE........: SECRETARIA DE ADIVINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
CONTRATADA(O).....: l\.4ARlA DO SOCORRo CALIXTO DE
OLIVEIRA
oBJETO......................: LOCAÇÃO DE tN/ÓVÊL URBANO,
DESTINADO AO FUNCIONAI\IENTO DAS ATIVIDADES
ADI\,4INISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AD[,4rNrsÍRAÇÃo É FINANÇAS Do l\,4uNtcÍpto DE
JAGUARIBARfuCE,
VALOR TOT4L................: RS 27.636,24 (vinte e sete m l, seiscentos
e k nta e sels rêais e vinte e qLJatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade
12A1 .A412200A2.2.A93 Geslao ê À,4anui. das Atividêdes da Sec. d e
Admjnlstracao e Financas , ClassiÍicação econôrr]ica 3.3.90.36.00
Outros sêrv. de têrceiros pessoa Íísicâ, Subêlemênto 3.3.90.36.15, no
valor de R$ 27.636,24
VIGÊNC|A...................: 20 de Agosro de 2025 a 20 de Agosto de 2026
DATA DA ASSlNATURA,....,,..: 20 de Agosto de 2025

1

data de sua publicaçào.

Edição N." í788